



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA,138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020  
(Pregão Eletrônico nº 01/2020)**

Aos 05 dias do mês de novembro de 2020, a empresa **C. E. MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 01/2020.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelo diretor do CISABES-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados:

**EMPRESA:** C. E. MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI  
**CNPJ:** 07.965.552/0001-83  
**ENDEREÇO:** R Carlos Essenfelder, 1326, Boqueirão, Curitiba-PR, CEP: 81.650-090  
**Inscrição Estadual:** 90405386-47  
E-mail: [vendas@cemacedo.com.br](mailto: vendas@cemacedo.com.br) Tel (41)3277-1110 / 3078-2790

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT TOTAL	MARCA	VAL UNIT	VAL TOT
<b>LOTE 05: CONEXÕES EM PVC PBA JE</b>						
5.1	ADAPTADOR PVC JE PONTA ROSCA PBA DN50 DE60MM,; NBR 5647-1	Pç.	295	C&M	R\$ 12,34	R\$ 3.640,30
5.2	ADAPTADOR PVC X FIBRO CIMENTO JE PBA DN50 DE60MM, C/ ANEL BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	140	C&M	R\$ 12,34	R\$ 1.727,60
5.3	ADAPTADOR PVC X FIBRO CIMENTO JE PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	40	C&M	R\$ 18,50	R\$ 740,00
5.4	ADAPTADOR PVC JE/ROSCA PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA,NBR 5647-1	Pç.	56	C&M	R\$ 18,50	R\$ 1.036,00
5.5	ADAPTADOR PVC JE/ROSCA PBA DN100 DE110MM, C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	92	C&M	R\$ 37,01	R\$ 3.404,92
5.6	ADAPTADOR PVC JE / ROSCA PBA DN50 DE60MM, C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	90	C&M	R\$ 12,34	R\$ 1.110,60
5.7	ADAPTADOR CIMENTO JE PBA DN100 DE110MM, C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	90	C&M	R\$ 37,01	R\$ 3.330,90
5.8	CAP PVC JE PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	285	ASPERBR AS	R\$ 5,81	R\$ 1.655,85
5.9	CAP PVC JE PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	69	ASPERBR AS	R\$ 14,47	R\$ 998,43



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

5.10	CAP PVC JE PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-	Pç.	85	ASPERBRAS	R\$ 26,67	R\$ 2.266,95
5.11	CRUZETA PVC JE BBBB PBA DN50 DE60MM, C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647- 1	Pç.	90	AMANCO	R\$ 22,10	R\$ 1.989,00
5.12	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE BBBB PBA DN 75X50MM DE 85X60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	25	AMANCO	R\$ 41,99	R\$ 1.049,75
5.13	CRUZETA PVC JE BBBB PBA DN75 DE85MM, C/ ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647- 1	Pç.	25	AMANCO	R\$ 49,38	R\$ 1.234,50
5.14	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE BBBB PBA DN 100X50MM DE 110X60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	25	C&M	R\$ 61,68	R\$ 1.542,00
5.15	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE BBBB PBA DN 100X75MM DE 110X85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	25	C&M	R\$ 61,68	R\$ 1.542,00
5.16	CRUZETA PVC JE BBBB PBA DN100 DE110MM, C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647- 1	Pç.	25	AMANCO	R\$ 76,63	R\$ 1.915,75
5.17	CURVA 22° PVC JE PB PBA DN50 DE60MM CL-20, C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	50	C&M	R\$ 14,80	R\$ 740,00
5.18	CURVA 45° PVC JE PB PBA DN50 DE60MM CL-20, C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	214	C&M	R\$ 14,80	R\$ 3.167,20
5.19	CURVA 90° PVC JE PB PBA DN50 DE60MM CL-20, C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	475	C&M	R\$ 14,80	R\$ 7.030,00
5.20	CURVA 22° PVC JE PB PBA DN65 DE75MM CL-20, C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	10	C&M	R\$ 24,67	R\$ 246,70
5.21	CURVA 22° PVC JE PB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	40	C&M	R\$ 24,67	R\$ 986,80
5.22	CURVA 45° PVC JE PB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	109	C&M	R\$ 24,67	R\$ 2.689,03
5.23	CURVA 90° PVC JE PB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	205	C&M	R\$ 24,67	R\$ 5.057,35
5.24	CURVA 22° PVC JE PB DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	120	C&M	R\$ 61,68	R\$ 7.401,60
5.25	CURVA 90° PVC JE PB DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	250	C&M	R\$ 61,68	R\$ 15.420,00
5.26	CURVA 45° PVC JE PB DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	180	C&M	R\$ 61,68	R\$ 11.102,40
5.27	JUNÇÃO PVC JE BBB PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	20	C&M	R\$ 24,67	R\$ 493,40
5.28	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	1846	ASPERBRAS	R\$ 10,35	R\$ 19.106,10
5.29	LUVA SIMPLES PVC JE PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	1040	C&M	R\$ 12,34	R\$ 12.833,60
5.30	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN60 DE75MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	125	C&M	R\$ 14,80	R\$ 1.850,00
5.31	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	380	ASPERBRAS	R\$ 24,97	R\$ 9.488,60
5.32	LUVA SIMPLES PVC JE PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	215	C&M	R\$ 24,67	R\$ 5.304,05



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

PRAÇA ISIDORO BINDA,138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

5.33	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	520	ASPERBRAS	R\$ 41,75	R\$ 21.710,00
5.34	LUVA SIMPLES PVC JE PBA DN100 DE110MM, C/ ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647- 1	Pç.	150	C&M	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
5.35	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN 140MM DE160MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	56	C&M	R\$ 61,68	R\$ 3.454,08
5.36	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DE200MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	10	C&M	R\$ 160,81	R\$ 1.608,10
5.37	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN150MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	20	C&M	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
5.38	REDUÇÃO PVC JE <b>PB</b> PBA 75MM x 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	62	C&M	R\$ 24,67	R\$ 1.529,54
5.39	REDUÇÃO PVC JE <b>BB</b> PBA 85MM x 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	47	C&M	R\$ 24,67	R\$ 1.159,49
5.40	REDUÇÃO PVC JE <b>PB</b> PBA 85MM x 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	60	AMANCO	R\$ 13,61	R\$ 816,60
5.41	REDUÇÃO PVC JE <b>PB</b> PBA 85MM x 75MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	37	C&M	R\$ 24,67	R\$ 912,79
5.42	REDUÇÃO PVC JE <b>BB</b> PBA 110MM x 85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	37	C&M	R\$ 30,84	R\$ 1.141,08
5.43	REDUÇÃO PVC JE <b>BB</b> PBA 110MM x 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1		86	C&M	R\$ 30,84	R\$ 2.652,24
5.44	REDUÇÃO PVC JE <b>PB</b> PBA 110MM x 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	150	AMANCO	R\$ 21,45	R\$ 3.217,50
5.45	REDUÇÃO PVC JE <b>PB</b> PBA 110MM x 85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	104	AMANCO	R\$ 23,95	R\$ 2.490,80
5.46	TÊ PVC JE BBB PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	396	AMANCO	R\$ 21,92	R\$ 8.680,32
5.47	TÊ REDUÇÃO JE BBB PBA DN 75MMX50MM DE 85MMX60MM,C/ ANEL BORRACHA,NBR 5647-1	Pç.	64	AMANCO	R\$ 36,56	R\$ 2.339,84
5.48	TÊ PVC JE BBB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	102	AMANCO	R\$ 38,79	R\$ 3.956,58
5.49	TÊ REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100MMX50MM DE 110MMX60MM, C/ ANEL BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	132	AMANCO	R\$ 57,99	R\$ 7.654,68
5.50	TÊ REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100MM X 75MM DE 110MM X 85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Pç.	70	AMANCO	R\$ 57,99	R\$ 4.059,30
5.51	TÊ PVC JE BBB PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	102	AMANCO	R\$ 60,86	R\$ 6.207,72
5.52	TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DE150MM X 60MM C/ ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647- 1	Pç.	21	C&M	R\$ 148,00	R\$ 3.108,00
5.53	TÊ DE REDUÇÃO JE PBA DN85MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	32	AMANCO	R\$ 36,56	R\$ 1.169,92

**VALOR TOTAL DO LOTE..... R\$ 216.999,96**



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do  
Espírito Santo

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

**LOTE 06: ADESIVOS, FITA VEDA ROSCA, E LUBRIFICANTES e SERRINHA**

6.1	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (BISNAGA) 75g	Pç.	6220	PULVITEC	R\$ 3,34	R\$ 20.774,80
6.2	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (FRASCO) 175g	Pç.	880	PULVITEC	R\$ 9,28	R\$ 8.166,40
6.3	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (FRASCO) 850g	Pç.	240	PULVITEC	R\$ 28,66	R\$ 6.878,40
6.4	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 METROS	Pç.	5210	MULTIFIT AS	R\$ 2,73	R\$ 14.223,30
6.5	PASTA LUBRIFICANTE EM BISNAGA COM BICO APLICADOR CAPACIDADE 160 GRS.	Pç.	1532	PLASTILIT	R\$ 5,81	R\$ 8.900,92
6.6	PASTA LUBRIFICANTE EM BISNAGA COM BICO APLICADOR CAPACIDADE 400 GRS.	Pç.	760	GIENEX	R\$ 5,46	R\$ 4.149,60
6.7	PASTA LUBRIFICANTE EM BISNAGA COM BICO APLICADOR CAPACIDADE 1.000 GRS.	Pç.	240	GIENEX	R\$ 10,92	R\$ 2.620,80
6.8	SOLUÇÃO PREPRADORA FRASCO 1.000ML	Pç.	20	PULVITEC	R\$ 29,63	R\$ 592,60
6.9	LÂMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL FLEXÍVEL DE 12", MEDINDO 300 X 13 X 0,6MM, 18 dentes <b>STARRET OU SIMILAR</b>	Pç.	4660	NICHOLSON	R\$ 8,05	R\$ 37.513,00
6.10	PASTA LUBRIFICANTE EM POTE 800 GRS.	Pç.	200	GIENEX	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00

**VALOR TOTAL DO LOTE..... R\$ 105.999,82**

**LOTE 08: CONEXÕES PVC SOLDÁVEIS**

8.1	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 20MM X 1/2", NBR 5648	Pç.	7900	PLASTILIT	R\$ 0,25	R\$ 1.975,00
8.2	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 25MM X 3/4", NBR 5648	Pç.	3470	PLASTILIT	R\$ 0,29	R\$ 1.006,30
8.3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 32MM X 1", NBR 5648	Pç.	895	PLASTILIT	R\$ 1,21	R\$ 1.082,95
8.4	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 40MMX1 ¼", NBR 5648	Pç.	105	PLASTILIT	R\$ 2,08	R\$ 218,40
8.5	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 50MMX1 ½", NBR 5648	Pç.	260	PLASTILIT	R\$ 2,27	R\$ 590,20
8.6	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 60MMX2", NBR 5648	Pç.	910	PLASTILIT	R\$ 4,88	R\$ 4.440,80



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

8.7	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 75MMX2 ½", NBR 5648	Pç.	61	KRONA	R\$ 11,16	R\$ 680,76
8.8	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 85MMX3", NBR 5648	Pç.	250	KRONA	R\$ 16,72	R\$ 4.180,00
8.9	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 110MM X 4", BR 5648	Pç.	95	TIGRE	R\$ 294,50	R\$ 27.977,50
8.10	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 110MMX4", BR 5648	Pç.	160	KRONA	R\$ 186,90	R\$ 29.904,00
8.11	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 60MM X 2", BR5648	Pç.	79	PLASTILIT	R\$ 21,91	R\$ 1.730,89
8.12	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGE ANEL 25MM, <b>PARA CAIXA D'ÁGUA</b> , BR 5648	Pç.	70	PLASTILIT	R\$ 4,89	R\$ 342,30
8.13	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGE ANEL 32MM x 1", <b>PARA CAIXA D'ÁGUA</b> , BR 5648	Pç.	66	PLASTILIT	R\$ 9,45	R\$ 623,70
8.14	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA PVC 25MM X 20MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	2550	PLASTILIT	R\$ 0,34	R\$ 867,00
8.15	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 32mmX25mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	1930	PLASTILIT	R\$ 0,54	R\$ 1.042,20
8.16	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 32mmX20mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	1070	PLASTILIT	R\$ 1,16	R\$ 1.241,20
8.17	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 40mmX32mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	760	PLASTILIT	R\$ 1,17	R\$ 889,20
8.18	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 40mmX25mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	560	PLASTILIT	R\$ 2,08	R\$ 1.164,80
8.19	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 50mmX40mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	635	PLASTILIT	R\$ 1,86	R\$ 1.181,10
8.20	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 50mmX25mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	40	PLASTILIT	R\$ 1,94	R\$ 77,60
8.21	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 50mmX32mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	55	PLASTILIT	R\$ 2,19	R\$ 120,45
8.22	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 60mmX50mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	240	PLASTILIT	R\$ 2,41	R\$ 578,40
8.23	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 60mmX25mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	245	PLASTILIT	R\$ 3,94	R\$ 965,30
8.24	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 60mmX32mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	185	PLASTILIT	R\$ 4,21	R\$ 778,85
8.25	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 60mmX50mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	65	PLASTILIT	R\$ 6,15	R\$ 399,75
8.26	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 75mmX60mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	95	KRONA	R\$ 8,01	R\$ 760,95
8.27	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 75mmX50mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	15	KRONA	R\$ 7,70	R\$ 115,50
8.28	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 85MMX75MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	125	KRONA	R\$ 7,11	R\$ 888,75
8.29	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 85mmX60mm, NORMAS: NBR 5648	Pç.	135	KRONA	R\$ 10,89	R\$ 1.470,15
8.30	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 110MMX85MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	95	KRONA	R\$ 35,77	R\$ 3.398,15
8.31	CAP SOLDÁVEL PVC DE 20 MM, NBR 5648	Pç.	5380	PLASTILIT	R\$ 0,36	R\$ 1.936,80



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

8.32	CAP SOLDÁVEL PVC DE 25 MM, NBR 5648	Pç.	1590	PLASTILIT	R\$ 0,51	R\$ 810,90
8.33	CAP SOLDÁVEL PVC DE 32 MM, NBR 5648	Pç.	790	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 703,10
8.34	CAP SOLDÁVEL PVC DE 40 MM, NBR 5648	Pç.	160	PLASTILIT	R\$ 1,56	R\$ 249,60
8.35	CAP SOLDÁVEL PVC DE 50 MM, NBR 5648	Pç.	245	PLASTILIT	R\$ 3,02	R\$ 739,90
8.36	CAP SOLDÁVEL PVC DE 60 MM, NBR 5648	Pç.	600	PLASTILIT	R\$ 3,67	R\$ 2.202,00
8.37	CAP SOLDÁVEL PVC DE 75MM, NBR 5648	Pç.	115	PLASTILIT	R\$ 10,22	R\$ 1.175,30
8.38	CAP SOLDÁVEL PVC DE 85 MM, NBR 5648	Pç.	245	KRONA	R\$ 21,35	R\$ 5.230,75
8.39	CAP SOLDÁVEL PVC DE 110 MM, NBR 5648	Pç.	395	KRONA	R\$ 36,32	R\$ 14.346,40
8.40	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 32MM X 1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	790	IPAL	R\$ 4,63	R\$ 3.657,70
8.41	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 32MM X 3/4", NORMAS: NBR 5648	Pç.	120	IPAL	R\$ 4,63	R\$ 555,60
8.42	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 40MM X 1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	300	AMANCO	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
8.43	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 40MM X 3/4", NORMAS: NBR 5648	Pç.	220	AMANCO	R\$ 5,55	R\$ 1.221,00
8.44	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 50MM X 1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	430	IPAL	R\$ 4,72	R\$ 2.029,60
8.45	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 50MM X 3/4", NORMAS: NBR 5648	Pç.	120	IPAL	R\$ 4,72	R\$ 566,40
8.46	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 60MM X 1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	4060	IPAL	R\$ 4,84	R\$ 19.650,40
8.47	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 60MM X 3/4", NORMAS: NBR 5648	Pç.	480	IPAL	R\$ 4,84	R\$ 2.323,20
8.48	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 75MM X 1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	120	IPAL	R\$ 6,28	R\$ 753,60
8.49	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 75MM X 3/4", NORMAS: NBR 5648	Pç.	190	IPAL	R\$ 6,28	R\$ 1.193,20
8.50	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 85MM X 1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	190	IPAL	R\$ 6,06	R\$ 1.151,40
8.51	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 85MM X 3/4", NORMAS: NBR 5648	Pç.	290	IPAL	R\$ 6,06	R\$ 1.757,40
8.52	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 110MM X 1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	490	IPAL	R\$ 7,32	R\$ 3.586,80
8.53	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 110MM X 3/4", NORMAS: NBR 5648	Pç.	230	IPAL	R\$ 7,32	R\$ 1.683,60
8.54	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 20MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	630	PLASTILIT	R\$ 1,23	R\$ 774,90
8.55	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	55	KRONA	R\$ 0,56	R\$ 30,80
8.56	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	310	PLASTILIT	R\$ 1,55	R\$ 480,50
8.57	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	125	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 237,50



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

8.58	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	230	PLASTILIT	R\$ 3,64	R\$ 837,20
8.59	CURVA 45º SOLDÁVEL PVC 40MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	15	KRONA	R\$ 3,53	R\$ 52,95
8.60	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 40MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	55	PLASTILIT	R\$ 5,30	R\$ 291,50
8.61	CURVA 45º SOLDÁVEL PVC 50MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	15	KRONA	R\$ 6,92	R\$ 103,80
8.62	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 50MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	30	PLASTILIT	R\$ 7,78	R\$ 233,40
8.63	CURVA 45º SOLDÁVEL PVC 60MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	315	KRONA	R\$ 11,58	R\$ 3.647,70
8.64	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 60MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	455	PLASTILIT	R\$ 16,48	R\$ 7.498,40
8.65	CURVA 45º SOLDÁVEL PVC 75MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	42	C&M	R\$ 22,65	R\$ 951,30
8.66	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 75MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	54	C&M	R\$ 22,65	R\$ 1.223,10
8.67	CURVA 45º SOLDÁVEL PVC 85MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	133	C&M	R\$ 22,65	R\$ 3.012,45
8.68	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 85MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	151	C&M	R\$ 22,65	R\$ 3.420,15
8.69	CURVA 45º SOLDÁVEL PVC 110MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	166	C&M	R\$ 56,64	R\$ 9.402,24
8.70	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 110MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	203	C&M	R\$ 56,64	R\$ 11.497,92
8.71	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MMX1/2" COM BUCHA LATÃO</b> , NBR 5648	Pç.	2400	PLASTILIT	R\$ 2,83	R\$ 6.792,00
8.72	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX3/4" COM BUCHA LATÃO</b> , NBR 5648	Pç.	1010	PLASTILIT	R\$ 3,02	R\$ 3.050,20
8.73	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MMX1/2"</b> , NBR 5648	Pç.	3780	PLASTILIT	R\$ 0,79	R\$ 2.986,20
8.74	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX3/4"</b> , NBR 5648	Pç.	720	PLASTILIT	R\$ 1,22	R\$ 878,40
8.75	<b>JOELHO REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX1/2", COM BUCHA LATÃO</b> , NBR 5648	Pç.	650	PLASTILIT	R\$ 2,45	R\$ 1.592,50
8.76	<b>JOELHO REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX1/2"</b> , NBR 5648	Pç.	180	PLASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 180,00
8.77	<b>JOELHO REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 32MMX3/4"</b> , NBR 5648	Pç.	120	KRONA	R\$ 5,09	R\$ 610,80
8.78	<b>JOELHO 45º SOLDÁVEL PVC DE 20MM</b> , NBR 5648	Pç.	225	PLASTILIT	R\$ 0,52	R\$ 117,00
8.79	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 20MM</b> , NBR 5648	Pç.	15500	PLASTILIT	R\$ 0,22	R\$ 3.410,00
8.80	<b>JOELHO 45º SOLDÁVEL PVC DE 25MM</b> , NBR 5648	Pç.	390	PLASTILIT	R\$ 0,70	R\$ 273,00
8.81	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 25MM</b> , NBR 5648	Pç.	3780	PLASTILIT	R\$ 0,27	R\$ 1.020,60
8.82	<b>JOELHO 45º SOLDÁVEL PVC DE 32MM</b> , NBR 5648	Pç.	180	PLASTILIT	R\$ 1,83	R\$ 329,40



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

8.83	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 32MM, NBR 5648</b>	Pç.	1780	PLASTILIT	R\$ 1,18	R\$ 2.100,40
8.84	<b>JOELHO 45º SOLDÁVEL PVC DE 40M, NBR 5648</b>	Pç.	20	PLASTILIT	R\$ 3,30	R\$ 66,00
8.85	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 40MM, NORMAS: NBR 5648</b>	Pç.	466	PLASTILIT	R\$ 2,38	R\$ 1.109,08
8.86	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 50MM, NBR 5648</b>	Pç.	470	PLASTILIT	R\$ 2,46	R\$ 1.156,20
8.87	<b>JOELHO 45º SOLDÁVEL PVC DE 60MM, NBR 5648</b>	Pç.	175	PLASTILIT	R\$ 11,45	R\$ 2.003,75
8.88	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 60MM, :NBR 5648</b>	Pç.	1240	PLASTILIT	R\$ 9,20	R\$ 11.408,00
8.89	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 75MM, : NBR 5648</b>	Pç.	140	PLASTILIT	R\$ 34,06	R\$ 4.768,40
8.90	<b>JOELHO 45º SOLDÁVEL PVC DE 85MM, NBR 5648</b>	Pç.	120	KRONA	R\$ 38,16	R\$ 4.579,20
8.91	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 85MM, NBR 5648</b>	Pç.	230	KRONA	R\$ 46,70	R\$ 10.741,00
8.92	<b>JOELHO 45º SOLDÁVEL PVC DE 110MM, NBR 5648</b>	Pç.	75	KRONA	R\$ 105,13	R\$ 7.884,75
8.93	<b>JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 110MM, NBR 5648</b>	Pç.	290	KRONA	R\$ 108,68	R\$ 31.517,20
8.94	<b>LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM, COM ANÉIS DE BORRACHA, NBR 5648</b>	Pç.	3260	PLASTILIT	R\$ 3,90	R\$ 12.714,00
8.95	<b>LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM, COM ANÉIS DE BORRACHA, NBR 5648</b>	Pç.	1970	PLASTILIT	R\$ 4,06	R\$ 7.998,20
8.96	<b>LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL 32MM, COM ANÉIS DE BORRACHA, NBR 5648</b>	Pç.	1780	PLASTILIT	R\$ 9,28	R\$ 16.518,40
8.97	<b>LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL 40MM, COM ANÉIS DE BORRACHA, NBR 5648</b>	Pç.	680	PLASTILIT	R\$ 11,25	R\$ 7.650,00
8.98	<b>LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL 50MM, COM ANÉIS DE BORRACHA, NBR 5648</b>	Pç.	760	PLASTILIT	R\$ 11,38	R\$ 8.648,80
8.99	<b>LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL 60MM, COM ANÉIS DE BORRACHA, NBR 5648</b>	Pç.	3830	PLASTILIT	R\$ 13,93	R\$ 53.351,90
8.100	<b>LUVA SOLDÁVEL PVC 20MM, NBR 5648</b>	Pç.	10450	PLASTILIT	R\$ 0,26	R\$ 2.717,00
8.101	<b>LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM, NBR 5648</b>	Pç.	3640	PLASTILIT	R\$ 0,32	R\$ 1.164,80
8.102	<b>LUVA SOLDÁVEL PVC 32MM, NBR 5648</b>	Pç.	4070	PLASTILIT	R\$ 1,11	R\$ 4.517,70
8.103	<b>LUVA SOLDÁVEL PVC 40MM, NBR 5648</b>	Pç.	1240	PLASTILIT	R\$ 1,61	R\$ 1.996,40
8.104	<b>LUVA SOLDÁVEL PVC 50MM, NBR 5648</b>	Pç.	1070	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 2.140,00
8.105	<b>LUVA SOLDÁVEL PVC 60MM, NBR5648</b>	Pç.	1480	PLASTILIT	R\$ 5,62	R\$ 8.317,60
8.106	<b>LUVA SOLDÁVEL PVC 75MM, NBR5648</b>	Pç.	250	PLASTILIT	R\$ 9,17	R\$ 2.292,50
8.107	<b>LUVA SOLDÁVEL PVC 85MM, NBR5648</b>	Pç.	550	KRONA	R\$ 17,14	R\$ 9.427,00
8.108	<b>LUVA SOLDÁVEL PVC 110MM, NBR5648</b>	Pç.	354	KRONA	R\$ 29,16	R\$ 10.322,64





**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

8.109	<b>LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA(LR) PVC COM BUCHA LATÃO 25MMX3/4", NORMAS: NBR 5648</b>	Pç.	650	PLASTILIT	R\$ 3,05	R\$ 1.982,50
8.110	<b>LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA(LR) PVC COM BUCHA LATÃO 20MMX1/2", NORMAS: NBR 5648</b>	Pç.	5600	PLASTILIT	R\$ 2,46	R\$ 13.776,00
8.111	<b>LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC COM BUCHA LATÃO 32MMX1", NORMAS: NBR 5648</b>	Pç.	450	TIGRE	R\$ 8,61	R\$ 3.874,50
8.112	<b>LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM ROSCA(LR) PVC COM BUCHA LATÃO 25MMX1/2", NBR 5648</b>	Pç.	430	PLASTILIT	R\$ 2,71	R\$ 1.165,30
8.113	<b>LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MMX1/2", NBR 5648</b>	Pç.	5350	PLASTILIT	R\$ 0,61	R\$ 3.263,50
8.114	<b>LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20 MM, NBR 5648</b>	Pç.	1170	PLASTILIT	R\$ 0,60	R\$ 702,00
8.115	<b>LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX1/2", NBR 5648</b>	Pç.	1370	PLASTILIT	R\$ 0,72	R\$ 986,40
8.116	<b>LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL E COM ROSCA (LR) 25MM X 1/2", NBR 5648</b>	Pç.	60	PLASTILIT	R\$ 0,72	R\$ 43,20
8.117	<b>LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX3/4", NBR 5648</b>	Pç.	720	PLASTILIT	R\$ 0,88	R\$ 633,60
8.118	<b>LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25 MM, NBR 5648</b>	Pç.	410	PLASTILIT	R\$ 1,38	R\$ 565,80
8.119	<b>LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA (LR) PVC 32MM X 1", NBR 5648</b>	Pç.	590	PLASTILIT	R\$ 2,62	R\$ 1.545,80
8.120	<b>LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 40MMX 1 1/4", NBR 5648</b>	Pç.	70	PLASTILIT	R\$ 5,05	R\$ 353,50
8.121	<b>LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 50MMX1 1/2", NBR 5648</b>	Pç.	180	PLASTILIT	R\$ 9,73	R\$ 1.751,40
8.122	<b>LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 60X50 MM, NBR 5648</b>	Pç.	210	KRONA	R\$ 6,14	R\$ 1.289,40
8.123	<b>LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 75X60 MM, NBR 5648</b>	Pç.	70	KRONA	R\$ 6,21	R\$ 434,70
8.124	<b>LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 110MM X75 MM, NBR 5648</b>	Pç.	60	KRONA	R\$ 4,33	R\$ 259,80
8.125	<b>LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM ROSCA(LR) PVC COM BUCHA LATÃO 32MMX1", NBR 5648</b>	Pç.	50	TIGRE	R\$ 8,61	R\$ 430,50
8.126	<b>LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC 40MM X 32MM</b>	Pç.	45	KRONA	R\$ 1,52	R\$ 68,40
8.127	<b>TE 90° SOLDÁVEL PVC 20MM, NBR 5648</b>	Pç.	3200	PLASTILIT	R\$ 0,46	R\$ 1.472,00
8.128	<b>TE 90° SOLDÁVEL PVC COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20MMX1/2", NBR 5648</b>	Pç.	260	PLASTILIT	R\$ 3,34	R\$ 868,40
8.129	<b>TE 90° SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20MMX1/2", NBR 5648</b>	Pç.	250	PLASTILIT	R\$ 1,51	R\$ 377,50
8.130	<b>TE 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 25 MMX</b>	Pç.	180	PLASTILIT	R\$ 1,80	R\$



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

	20MM, NBR 5648					324,00
8.131	TE 90º SOLDÁVEL PVC 25MM, NBR 5648	Pç.	1230	PLASTILIT	R\$ 0,51	R\$ 627,30
8.132	TE 90º SOLDÁVEL PVC <b>COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL</b> 25MMX3/4", NBR 5648	Pç.	130	PLASTILIT	R\$ 4,46	R\$ 579,80
8.133	TE 90º SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	80	PLASTILIT	R\$ 1,74	R\$ 139,20
8.134	TE 90º SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25MMX3/4", NORMAS: NBR 5648	Pç.	80	PLASTILIT	R\$ 1,81	R\$ 144,80
8.135	<b>TE 90º REDUÇÃO</b> SOLDÁVEL PVC 32 MMX 25MM, NBR 5648	Pç.	415	PLASTILIT	R\$ 2,70	R\$ 1.120,50
8.136	TE 90º SOLDÁVEL PVC 32MM, NBR 5648	Pç.	1000	PLASTILIT	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
8.137	<b>TE 90º REDUÇÃO</b> SOLDÁVEL PVC 40MM X 25MM, NBR 5648	PÇ	10	PLASTILIT	R\$ 3,70	R\$ 37,00
8.138	TE 90º SOLDÁVEL PVC 40MM, NBR 5648	Pç.	150	PLASTILIT	R\$ 3,70	R\$ 555,00
8.139	<b>TE 90º REDUÇÃO</b> SOLDÁVEL PVC 50 MMX 25MM, NBR 5648	Pç.	10	PLASTILIT	R\$ 4,53	R\$ 45,30
8.140	<b>TE 90º REDUÇÃO</b> SOLDÁVEL PVC 60 MMX 25MM, NBR 5648	Pç.	30	KRONA	R\$ 8,55	R\$ 256,50
8.141	TE 90º SOLDÁVEL PVC 50MM, NBR 5648	Pç.	315	PLASTILIT	R\$ 3,96	R\$ 1.247,40
8.142	TE 90º SOLDÁVEL PVC 60MM, NBR 5648	Pç.	745	PLASTILIT	R\$ 13,83	R\$ 10.303,35
8.143	<b>TE 90º REDUÇÃO</b> SOLDÁVEL PVC 85 MMX 60MM, NBR 5648	Pç.	60	KRONA	R\$ 51,75	R\$ 3.105,00
8.144	TE 90º SOLDÁVEL PVC 75MM, NBR 5648	Pç.	140	PLASTILIT	R\$ 29,44	R\$ 4.121,60
8.145	TE 90º SOLDÁVEL PVC 85MM, NBR 5648	Pç.	145	KRONA	R\$ 46,62	R\$ 6.759,90
8.146	<b>TE 90º REDUÇÃO</b> SOLD. PVC 110MMX 60MM, NBR 5648	Pç.	65	KRONA	R\$ 75,75	R\$ 4.923,75
8.147	TE 90º SOLDÁVEL PVC 110MM, NBR 5648	Pç.	220	KRONA	R\$ 86,12	R\$ 18.946,40
8.148	TE 90º SOLDÁVEL PVC <b>COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL</b> 25MMX1/2", NBR 5648	Pç.	80	PLASTILIT	R\$ 3,82	R\$ 305,60
8.149	UNIÃO SOLDÁVEL PVC 50MM, NBR 5648	Pç.	55	PLASTILIT	R\$ 13,20	R\$ 726,00
8.150	UNIÃO SOLDÁVEL PVC 60MM, NBR 5648	Pç.	95	KRONA	R\$ 37,25	R\$ 3.538,75
8.151	CRUZETA SOLDÁVEL PVC 50MM, NBR 5648	Pç.	20	TIGRE	R\$ 18,00	R\$ 360,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>						<b>R\$ 547.999,98</b>



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

**LOTE 09: REGISTROS EM PVC**

9.1	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1/2MM, NBR 5626	Pç.	650	PLASTILIT	R\$ 6,45	R\$ 4.192,50
9.2	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 1/2, C/ <b>ROSCAS EXTERNAS</b> , NBR 11306	Pç.	4250	PLASTILIT	R\$ 7,44	R\$ 31.620,00
9.3	REGISTRO DE ESFERA ROSCA FÊMEA COM BORBOLETA EM PVC 1/2	Pç.	850	PLASTILIT	R\$ 6,45	R\$ 5.482,50
9.4	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 3/4, C/ ROSCAS EXTERNAS, NBR 11306	Pç.	660	PLASTILIT	R\$ 9,44	R\$ 6.230,40
9.5	REGISTRO DE ESFERA ROSCA FÊMEA COM BORBOLETA EM PVC 3/4	Pç.	400	PLASTILIT	R\$ 7,38	R\$ 2.952,00
9.6	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1", NORMAS: NBR 5626	Pç.	20	PLASTILIT	R\$ 11,01	R\$ 220,20
9.7	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1 1/4, NORMAS: NBR 5626	Pç.	20	PLASTILIT	R\$ 18,90	R\$ 378,00
9.8	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1 1/2, NORMAS: NBR 5626	Pç.	124	PLASTILIT	R\$ 20,61	R\$ 2.555,64
9.9	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 2" NORMAS: NBR 5626	Pç.	20	PLASTILIT	R\$ 35,21	R\$ 704,20
9.10	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 20MM, NORMAS: NBR 5626	Pç.	4850	PLASTILIT	R\$ 5,90	R\$ 28.615,00
9.11	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM, NORMAS: NBR 5626	Pç.	1310	PLASTILIT	R\$ 6,37	R\$ 8.344,70
9.12	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 32MM, NORMAS: NBR 5626	Pç.	1035	PLASTILIT	R\$ 10,85	R\$ 11.229,75
9.13	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 40MM, NORMAS: NBR 5626	Pç.	190	PLASTILIT	R\$ 17,12	R\$ 3.252,80
9.14	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM, NORMAS: NBR 5626	Pç.	160	PLASTILIT	R\$ 17,74	R\$ 2.838,40
9.15	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 60MM, NORMAS: NBR 5626	Pç.	310	PLASTILIT	R\$ 28,81	R\$ 8.931,10
9.16	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 75MM, NORMAS: NBR 5626	Pç.	60	PLASTILIT	R\$ 95,83	R\$ 5.749,80
9.17	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 85MM, NORMAS: NBR 5626	Pç.	55	KRONA	R\$ 127,03	R\$ 6.986,65
9.18	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 110MM, NORMAS: NBR 5626	Pç.	57	KRONA	R\$ 310,46	R\$ 17.696,22
9.19	UNIÃO PVC ROSQUEAVEL 1/2", NBR 5626	Pç.	400	PLASTILIT	R\$ 4,33	R\$ 1.732,00
9.20	MIPEL PARALELO PVC ROSQUEAVEL 1/2", NBR 5626	Pç.	600	PLASTILIT	R\$ 0,48	R\$ 288,00

**VALOR TOTAL DO LOTE..... R\$ 149.999,86**



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

**LOTE 14: CONEXÕES EM PVC ESGOTO PRIMÁRIO (BRANCO)**

14.1	ADAPTADOR PVC BOLSA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO 100MMX PONTA COLETOR ESGOTO OCRE 110MM, NORMAS: NBR 5688	Pç.	972	C&M	R\$ 7,08	R\$ 6.881,76
14.2	ADAPTADOR PVC BOLSA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO 150MMX PONTA COLETOR ESGOTO OCRE 110MM, NORMAS: NBR 5688	Pç.	103	C&M	R\$ 14,15	R\$ 1.457,45
14.3	BUCHA PVC DE REDUÇÃO LONGA ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MM X 40MM, NORMAS: NBR 5688	Pç.	3	PLASTILIT	R\$ 1,15	R\$ 3,45
14.4	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	20	PLASTILIT	R\$ 2,11	R\$ 42,20
14.5	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	100	PLASTILIT	R\$ 3,37	R\$ 337,00
14.6	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR5688	Pç.	1110	PLASTILIT	R\$ 4,19	R\$ 4.650,90
14.7	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR5688	Pç.	160	PLASTILIT	R\$ 21,09	R\$ 3.374,40
14.8	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR5688	Pç.	50	PLASTILIT	R\$ 37,22	R\$ 1.861,00
14.9	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 40MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	50	PLASTILIT	R\$ 2,26	R\$ 113,00
14.10	CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 40MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	100	PLASTILIT	R\$ 4,49	R\$ 449,00
14.11	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 50MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	220	PLASTILIT	R\$ 4,76	R\$ 1.047,20
14.12	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	740	PLASTILIT	R\$ 10,78	R\$ 7.977,20
14.13	CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	440	PLASTILIT	R\$ 22,72	R\$ 9.996,80
14.14	CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	710	PLASTILIT	R\$ 23,14	R\$ 16.429,40
14.15	CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	90	PLASTILIT	R\$ 62,57	R\$ 5.631,30
14.16	CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	90	PLASTILIT	R\$ 73,17	R\$ 6.585,30
14.17	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	60	PLASTILIT	R\$ 1,50	R\$ 90,00
14.18	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	120	PLASTILIT	R\$ 3,35	R\$ 402,00
14.19	JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	530	PLASTILIT	R\$ 5,36	R\$ 2.840,80



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

14.20	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	1135	PLASTILIT	R\$ 4,12	R\$ 4.676,20
14.21	JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	110	PLASTILIT	R\$ 24,36	R\$ 2.679,60
14.22	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	275	PLASTILIT	R\$ 22,72	R\$ 6.248,00
14.23	JUNÇÃO SIMPLES PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, C/ ANÉIS, NBR 5688	Pç.	425	PLASTILIT	R\$ 13,62	R\$ 5.788,50
14.24	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	130	PLASTILIT	R\$ 6,27	R\$ 815,10
14.25	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, C/ ANÉIS, NBR 5688	Pç.	1365	C&M	R\$ 7,08	R\$ 9.664,20
14.26	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	760	PLASTILIT	R\$ 3,43	R\$ 2.606,80
14.27	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	15	PLASTILIT	R\$ 33,20	R\$ 498,00
14.28	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	45	PLASTILIT	R\$ 5,29	R\$ 238,05
14.29	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MMX50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	55	PLASTILIT	R\$ 6,72	R\$ 369,60
14.30	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MMX75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	35	PLASTILIT	R\$ 7,40	R\$ 259,00
14.31	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	10	PLASTILIT	R\$ 6,80	R\$ 68,00
14.32	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	15	PLASTILIT	R\$ 9,11	R\$ 136,65
14.33	TÊ PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	610	PLASTILIT	R\$ 8,32	R\$ 5.075,20
14.34	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX100MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	70	PLASTILIT	R\$ 27,09	R\$ 1.896,30
14.35	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX150MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	115	PLASTILIT	R\$ 27,24	R\$ 3.132,60
14.36	TÊ PVC CURTO REDUÇÃO ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MMX150MM, C/ ANÉIS, NBR 5688	Pç.	15	PLASTILIT	R\$ 66,18	R\$ 992,70
14.37	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MMX200MM, COM ANÉIS, NBR 5688	Pç.	15	PLASTILIT	R\$ 101,56	R\$ 1.523,40
14.38	VALVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 568	Pç.	270	PLASTILIT	R\$ 84,55	R\$ 22.828,50
14.39	VALVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	120	KRONA	R\$ 134,26	R\$ 16.111,20
14.40	Y ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	310	PLASTILIT	R\$ 13,62	R\$ 4.222,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>			<b>R\$</b>	<b>159.999,96</b>		



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

<b>LOTE 16: LACRES E DISPOSITIVOS</b>						
16.1	LACRE PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA ½" – LACRE ANTIFRAUDE EM POLIPROPILENO PARA HIDRÔMETRO COM TRAVAS LATERAIS, FECHAMENTO MANUAL SEM UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS.	Pç	17050	PERPLAS T	R\$ 1,00	R\$ 17.050,00
16.2	HÓSTIA EM PVC/POLIPROPILENO (DISPOSITIVO PARA CORTE DE ÁGUA ½".	Pç	8800	PERPLAS T	R\$ 1,00	R\$ 8.800,00
16.3	DISPOSITIVO SEXTAVADO FEMEA DE SUPRESSÃO, OB, 18MM.	Pç	1700	VEDASYS TEM	R\$ 6,66	R\$ 11.322,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>			<b>R\$</b>	<b>37.172,00</b>		
<b>LOTE 17: CONEXÕES EM PP(POLIPROPILENO)</b>						
17.1	ADAPTADOR PARA PEAD EM PP-POLIPROPILENO DIÂMETRO 20MM X 1/2", RE, PN-10, CONFORME NBR-9798	Pç.	1930	KALTEX	R\$ 2,00	R\$ 3.860,00
17.2	COTOVELO ADAPTADOR 90° PARA PEAD EM PP-POLIPROPILENO DIÂMETRO 20MM X 1/2" RE PN-10, CONFORME NBR-9798	Pç.	830	POLIERG	R\$ 6,60	R\$ 5.478,00
17.3	COTOVELO ADAPTADOR 90° PARA PEAD EM PP-POLIPROPILENO DIÂMETRO 20MM X 1/2" RI PN-10, CONFORME NBR-9798	Pç.	630	DOAL	R\$ 5,60	R\$ 3.528,00
17.4	DERIVAÇÃO "T" PARA PEAD EM PP-POLIPROPILENO DIÂMETRO 20MM, CONFORME NBR-9798	Pç.	480	IPAL	R\$ 11,00	R\$ 5.280,00
17.5	LUVA DE EMENDA EM PP-POLIPROPILENO PARA REPARO PEAD/PEAD DIAM. 20MM X 20MM	Pç.	1230	KALTEX	R\$ 3,00	R\$ 3.690,00
17.6	LUVA DE EMENDA EM PP-POLIPROPILENO EM PP-POLIPROPILENO PARA REPARO PVC/PVC DIAM. 63MM X 63MM	Pç.	30	POLIERG	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
17.7	UNIÃO PARA PEAD EM PP DIAM. 20MM PN-10 CONFORME NBR-9798	Pç.	30	KALTEX	R\$ 3,00	R\$ 90,00
17.8	REGISTRO EM PP MODELO T PARA CAVALÉ ½ X ½ PEAD	Pç.	500	POLIERG	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
17.9	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 32MM X 1/2"	Pç.	900	IPAL	R\$ 4,88	R\$ 4.392,00
17.10	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 32MM X 3/4"	Pç.	350	IPAL	R\$ 4,88	R\$ 1.708,00
17.11	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 40MM X	Pç.	130	POLIERG	R\$ 9,80	R\$



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA-ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

	1/2"						1.274,00
17.12	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 50MM X 1/2"	Pç.	130	IPAL	R\$ 5,24	R\$ 681,20	
17.13	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 60MM X 1/2"	Pç.	1130	IPAL	R\$ 5,24	R\$ 5.921,20	
17.14	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 60MM X 3/4"	Pç	450	IPAL	R\$ 5,24	R\$ 2.358,00	
17.15	COLAR TOMADA EM PP PE-80 63MM X 1/2 COM ANEL DE FERRO, PRESSÃO 100 MCA	Pç	50	DOAL	R\$ 25,76	R\$ 1.288,00	
17.16	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 60MM X 1"	Pç.	70	DOAL	R\$ 36,56	R\$ 2.559,20	
17.17	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 85MM X 1/2"	Pç	110	IPAL	R\$ 6,54	R\$ 719,40	
17.18	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 85MM X 3/4"	Pç	110	IPAL	R\$ 6,54	R\$ 719,40	
17.19	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 85MM X 1"	Pç.	30	DOAL	R\$ 20,00	R\$ 600,00	
17.20	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 110MM X 1/2"	Pç	310	IPAL	R\$ 7,84	R\$ 2.430,40	
17.21	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 110MM X 3/4"	Pç	110	IPAL	R\$ 7,84	R\$ 862,40	
17.22	COLAR TOMADA EM PP COM TRAVAS 110MM X 1"	Pç.	30	DOAL	R\$ 57,26	R\$ 1.717,80	
17.23	TE EM PP 20MM PARA TUBO PEAD	Pç	40	IPAL	R\$10,88	R\$ 435,20	
17.24	ADAPTADOR PARA PEAD EM PP-POLIPROPILENO DIÂMETRO 32MM X 1", RE, PN-10, CONFORME NBR-9798	Pç	150	DOAL	R\$ 14,58	R\$ 2.187,00	
17.25	COTOVELO ADAPTADOR 90° PARA PEAD EM PP-POLIPROPILENO DIÂMETRO 20MM X 20MM" PN-10, CONFORME NBR-9798	Pc	600	POLIERG	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00	
17.26	COTOVELO ADAPTADOR 90° PARA PEAD EM PP-POLIPROPILENO DIÂMETRO 32MM X 1", RE, PN-10, CONFORME NBR-9798	Pç	50	DOAL	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	
17.27	COTOVELO ADAPTADOR 90° PARA PEAD EM PP-POLIPROPILENO DIÂMETRO 32MM X 32MM" PN-10, CONFORME NBR-9798	Pç	50	DOAL	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	
17.28	REDUÇÃO PARA PEAD EM PP POLIPROPILENO DIAMETRO 32MM X 20MM	Pç	100	SENKRON	R\$ 31,66	R\$ 3.166,00	
17.29	LUVA DE EMENDA EM PP-POLIPROPILENO PARA REPARO PEAD/PEAD DIAM. 32MM X 32MM	Pç	250	SENKRON	R\$ 24,96	R\$ 6.240,00	
17.30	REGISTRO RAPIDO DE PASSEIO VERICAL EM PP, COM ROSCA NO CENTRO, 1/2" X 20MM	Pç	800	POLIERG	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00	
17.31	DERIVAÇÃO "T" PARA PEAD EM PP-POLIPROPILENO DIÂMETRO 32MM, CONFORME NBR-9798	Pç.	100	SENKRON	R\$ 41,90	R\$ 4.190,00	
17.32	REDUÇÃO PARA PEAD EM PP POLIPROPILENO DIAMETRO 63MM X 32MM	Pç	30	SENKRON	R\$ 85,52	R\$ 2.565,60	
17.33	ADAPTADOR TRANSIÇÃO PEAD/PVC COM PONTA EM PP, 63MM X 60MM, NBR-9798	Pç.	50	POLIERG	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

17.34	REGISTRO ADAPTADOR COM MANOPLA PVC AZUL PARA PEAD 20MM X 1/2", RE	Pç.	1300	DOAL	R\$ 10,00	R\$ 13.000,00
17.35	REGISTRO ADAPTADOR COM MANOPLA PVC AZUL PARA PEAD 20MM X 3/4", RE	Pç.	300	DOAL	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
17.36	REGISTRO ADAPTADOR COM MANOPLA PVC AZUL PARA PEAD 32MM X 1", RE	Pç.	150	DOAL	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
17.37	CAP EM PP PARA PEAD 20MM	Pç.	100	IPAL	R\$ 1,66	R\$ 166,00
17.38	CAP EM PP PARA PEAD 32MM	Pç.	100	SENKRON	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00
17.39	TOCO EM PP DIAMETRO 1/2 , COMPRIMENTO 45CM, COM ROSCAS NAS DUAS EXTREMIDADES, PARA KIT CAVALETE	Pç	600	C&M	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
17.40	ADAPTADOR P/ PEAD EM PP-POLIPROPILENO DIÂMETRO 20MM X 1/2", RI, PN-10, CONFORME NBR-9798	Pç.	400	POLIERG	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00

**VALOR TOTAL DO LOTE..... R\$ 131.422,80**

**LOTE 20: REGISTROS EM PVC DIVERSOS**

20.1	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 1", NORMAS: NBR 11306	Pç.	90	PLASTILIT	R\$ 13,63	R\$ 1.226,70
20.2	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 2", NORMAS: NBR 11306	Pç.	196	PLASTILIT	R\$ 43,61	R\$ 8.547,56
20.3	REGISTRO DE ESFERA E UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 20MM, NORMAS: NBR 5626	Pç	1890	PLASTILIT	R\$ 13,37	R\$ 25.269,30
20.4	REGISTRO DE ESFERA E UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 60MM, NORMAS: NBR 5626	Pç	311	KRONA	R\$ 73,65	R\$ 22.905,15
20.5	REGISTRO DE ESFERA E UNIÃO EM PVC SOLD. 32MM, NBR 5626	Pç	100	KRONA	R\$ 25,45	R\$ 2.545,00
20.6	REGISTRO DE ESFERA E UNIÃO EM PVC SOLD. 40MM, NBR 5626	Pç	30	KRONA	R\$ 38,80	R\$ 1.164,00
20.7	REGISTRO DE ESFERA E UNIÃO EM PVC SOLD. 50MM, NBR 5626	Pç	30	KRONA	R\$ 43,10	R\$ 1.293,00
20.8	REGISTRO DE ESFERA E UNIÃO EM PVC SOLD. 85MM, NBR 5626	Pç	10	KRONA	R\$ 314,92	R\$ 3.149,20

**VALOR TOTAL DO LOTE..... R\$ 66.099,91**





**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

<b>LOTE 21: TUBOS EM PEAD 63MM</b>						
21.1	TUBO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD) PE-80, NA COR AZUL, DIAMETRO <b>63MM</b> , PN-10, PRESSÃO DE ATÉ 1MPA (10 KGF/CM <sup>2</sup> - 100 MCA), CONFORME NTS-048	Mts.	3000			R\$ 54.990,00
				POLIERG	R\$ 18,33	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>			<b>R\$</b>	<b>54.990,00</b>		
<b>LOTE 22: CONEXÕES EM PVC ESGOTO PRIMÁRIO (BRANCO)</b>						
22.1	CURVA CURTA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	780			R\$ 16.169,40
				PLASTILIT	R\$ 20,73	
22.2	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	130			R\$ 2.887,30
				C&M	R\$22,21	
22.3	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	95			R\$ 1.412,65
				PLASTILIT	R\$ 14,87	
22.4	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	15			R\$ 530,55
				PLASTILIT	R\$ 35,37	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>			<b>R\$</b>	<b>20.999,90</b>		
<b>LOTE 24: CONEXÕES EM PP(POLIPROPILENO) DIVERSOS</b>						
24.1	DERIVAÇÃO COM BROCA EM PP 20MM X 3/4", PN-10, NBR 11782	Pç.	100			R\$ 2.028,00
				POLIERG	R\$ 20,28	
24.2	TUBETE MACIÇO EM PP 1/2", PARA SUPRESSÃO DE LIGAÇÃO	Pç.	30			R\$ 30,00
				PERPLAS T	R\$ 1,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>			<b>R\$</b>	<b>2.058,00</b>		

**FABIO HELL ANDRADE**  
**DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**

**C. E. MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI**  
**REPRESENTANTE**



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do  
Espírito Santo

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA-ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020  
(Pregão Eletrônico nº 01/2020)**

Aos 05 dias do mês de novembro de 2020, a empresa **TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 01/2020.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelo diretor do CISABES-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados:

EMPRESA: **TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA**  
CNPJ: 08.862.530/0011-22  
ENDEREÇO: Av Brasil, 4233, Distrito Industrial, Rio Claro/SP, CEP: 13.505-600  
Inscrição Estadual: 587.240.963.110  
e-mail: [licitacoes@tigre.com](mailto:licitacoes@tigre.com)      [luiz.marques@tigre.com](mailto:luiz.marques@tigre.com)      Tel (47) 3441-5419

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	Quant total	Marca	Val Unit	Val Tot
<b>LOTE 01: TUBOS EM PVC PBA</b>						
1.1	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI/JERI CLASSE 15 DN50MM DE60MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647/1	Tubo	4530	Tigre	R\$ 69,38	R\$ 314.291,40
1.2	TUBO PVC/PBA JE/JEI/JERI CLASSE 15 DN75MM DE85MM X 6 METROS C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Tubo	946	Tigre	R\$ 134,42	R\$ 127.161,32
1.3	TUBO PVC/PBA JEI/JERI CLASSE 15 DN100MM DE110MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647-1	Tubo	1930	Tigre	R\$ 221,42	R\$ 427.340,60
1.4	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI/JERI <b>CLASSE 20</b> DN50MM DE60MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA, NBR 5647/1	Tubo	310	Tigre	R\$ 86,14	R\$ 26.703,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>						<b>R\$ 895.496,72</b>



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

**LOTE 02: TUBOS EM PVC SOLDÁVEL**

2.1	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 12 20mm x 6 METROS, NORMAS: NBR 5648	Tubo	5230	Tigre	R\$ 9,41	R\$ 49.214,30
2.2	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 12 25mm x 6 METROS, NORMAS: NBR 5648	Tubo	2230	Tigre	R\$ 13,38	R\$ 29.837,40
2.3	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 32mm x 6 METROS, NORMAS: NBR 5648	Tubo	1820	Tigre	R\$ 20,91	R\$ 38.056,20
2.4	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 40mm x 06 METROS, NORMAS: NBR 5648	Tubo	460	Tigre	R\$ 30,29	R\$ 13.933,40
2.5	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 50mm X 06 METROS, NORMAS: NBR 5648	Tubo	760	Tigre	R\$ 46,89	R\$ 35.636,40
2.6	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 60mm X 06 METROS, NORMAS: NBR 5648	Tubo	3340	Tigre	R\$ 63,30	R\$ 211.422,00

**VALOR TOTAL DO LOTE..... R\$ 378.099,70**

**LOTE 03: TUBOS EM PVC ROSCÁVEL**

3.1	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 1/2" X 6 METROS, NORMAS: peCP 34	Tubo	365	Tigre	R\$ 16,92	R\$ 6.175,80
3.2	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 3/4" X 6 METROS, NORMAS: peCP 34	Tubo	110	Tigre	R\$ 24,59	R\$ 2.704,90
3.3	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 1" X 6 METROS, NORMAS: peCP 34	Tubo	55	Tigre	R\$ 37,32	R\$ 2.052,60
3.4	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 1,1/2" X 6 METROS, NORMAS: peCP 34	Tubo	58	Tigre	R\$ 61,99	R\$ 3.595,42
3.5	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 2" X 6 METROS, NORMAS: peCP 34	Tubo	38	Tigre	R\$ 91,34	R\$ 3.470,92

**VALOR TOTAL DO LOTE..... R\$ 17.999,64**

**LOTE 04: TUBOS EM PVC DEFOFO JEI**

4.1	TUBO DEFOFO MPVC PONTA/BOLSA JEI/JERI DN 100mm X 6 MTS., NORMAS: NBR 7665/2007 <b>OU PVC-O PN12,5 NTS320.</b>	Tubo	1715	Tigre	R\$ 208,75	R\$ 358.006,25
4.2	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN150mm X 6 MTS., NORMAS: NBR 7665/2007 <b>OU PVC-O PN12,5 NTS320.</b>	Tubo	1740	Tigre	R\$ 416,41	R\$ 724.553,40



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA-ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

4.3	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN200mm X 6 MTS, NORMAS: NBR 7665/2007 <b>OU PVC-O PN12,5 NTS320.</b>	Tubo	1330	Tigre	R\$ 710,61	R\$ 945.111,30
4.4	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN250mm 6 MTS., NORMAS: NBR 7665/2007 <b>OU PVC-O PN12,5 NTS320.</b>	Tubo	100	Tigre	R\$ 1.080,28	R\$ 108.028,00
4.5	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN300mm X 6 MTS., NORMAS: NBR 7665/2007 <b>OU PVC-O PN12,5 NTS320.</b>	Tubo	35	Tigre	R\$ 1.522,89	R\$ 53.301,15

**VALOR TOTAL DO LOTE..... R\$ 2.189.000,10**

**LOTE 12: TUBOS EM PVC COLETORES ESGOTO OCRE**

12.1	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 100MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-1	Tubo	3760	Tigre	101,23	R\$ 380.624,80
12.2	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 150MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-1	Tubo	5220	Tigre	207,77	R\$ 1.084.559,40
12.3	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 200MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-1	Tubo	3550	Tigre	327,65	R\$ 1.163.157,50
12.4	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 250MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-1	Tubo	2280	Tigre	557,77	R\$ 1.271.715,60
12.5	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 300MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-1	Tubo	2233	Tigre	874,99	R\$ 1.953.852,67

**VALOR TOTAL DO LOTE..... R\$ 5.853.909,97**

**LOTE 13: TUBOS EM PVC ESGOTO PRIMÁRIO (BRANCO)**

13.1	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI ESGOTO PRIMÁRIO DN 40MM X 06 METROS, <b>COM ANEL</b> , NBR 5688	Tubo	25	Tigre	15,34	R\$ 383,50
13.2	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI ESGOTO PRIMÁRIO DN 50MM X 06 METROS, <b>COM ANEL</b> , NBR 5688	Tubo	90	Tigre	25,10	R\$ 2.259,00
13.3	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI ESGOTO PRIMÁRIO DN 75MM X 06 METROS, <b>COM ANEL</b> , NBR 5688	Tubo	100	Tigre	40,00	R\$ 4.000,00
13.4	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI ESGOTO PRIMÁRIO DN100 X 06 METROS, <b>COM ANEL</b> , NBR 5688	Tubo	3030	Tigre	56,73	R\$ 171.891,90
13.5	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI ESGOTO PRIMÁRIO DN150MM X 06 METROS, <b>COM ANEL</b> , NBR 5688	Tubo	1020	Tigre	121,70	R\$ 124.134,00
13.6	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI ESGOTO PRIMÁRIO DN	Tubo	120	Tigre	220,27	R\$ 26.432,40



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do  
Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA,138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

	200MM X 06 METROS, <b>COM ANEL</b> , NBR 5688					
13.7	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMAR. DN50MM, NBR 5688	Pç.	50	Tigre	0,43	R\$ 21,50
13.8	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMAR. DN75MM, NBR 5688	Pç.	70	Tigre	0,57	R\$ 39,90
13.9	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMAR. DN100MM, NBR 5688	Pç.	150	Tigre	0,68	R\$ 102,00
13.10	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIM. DN150MM,NBR 5688	Pç.	120	Tigre	3,08	R\$ 369,60
13.11	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIM. DN200MM,NBR 5688	Pç.	50	Tigre	7,32	R\$ 366,00
	<b>VALOR TOTAL DO LOTE..... R\$ 329.999,80</b>					

---

**FABIO HELL ANDRADE  
DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**

---

**TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA  
REPRESENTANTE**



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA,138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020  
(Pregão Eletrônico nº 01/2020)**

Aos 05 dias do mês de novembro de 2020, a empresa **PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 01/2020.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelo diretor do CISABES–CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados:

**EMPRESA:** PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI

**CNPJ:** 34.823.982/0001-33

**ENDEREÇO:** R Albino Ferreira, 220, Barigui, Araucária-PR, **CEP:** 83.707-452

**Inscrição Estadual:** 90826426-65

E-mail: [pipeplast@pipeplast.com.br](mailto:pipeplast@pipeplast.com.br)

Tel (41)3246-9739/3246-9784

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT TOTAL	Marca	Val Unit	Val Tot
<b>LOTE 07: CONEXÕES DEFOFO</b>						
7.1	LUVA DE CORRER DE FOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN100MM,NBR 7665/2007	Pç.	450	PIPEPLAST	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00
7.2	LUVA DE CORRER DE FOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE/JEI/JERI COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN100MM, NBR 7665/2007	Pç.	280	PIPEPLAST	R\$ 25,00	R\$ 7.000,00
7.3	LUVA DE CORRER DEFOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN150MM, NBR 7665/2007	Pç.	272	PIPEPLAST	R\$ 50,00	R\$ 13.600,00
7.4	LUVA DE CORRER DEFOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN200MM, NBR 7665/2007	Pç.	271	PIPEPLAST	R\$ 75,00	R\$ 20.325,00
7.5	LUVA DE CORRER DEFOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN250MM, NBR 7665/2007	Pç.	80	PIPEPLAST	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
7.6	LUVA DE CORRER DEFOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE/JEI/JERI C/ ANÉIS P/ TUBO PVC DEFOFO DN250MM,NBR 7665/2007	Pç.	76	PIPEPLAST	R\$ 130,00	R\$ 9.880,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

7.7	LUVA DE CORRER DEFOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN300MM, NBR 7665/2007	Pç.	30	PIPEPLAST	R\$ 218,00	R\$ 6.540,00
7.8	LUVA DE CORRER DEFOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE/JEI/JERI COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN300MM, NBR 7665/2007	Pç.	35	PIPEPLAST	R\$ 218,00	R\$ 7.630,00
7.9	CURVA 90º DEFOFO MPVC, 150MM PONTA/BOLSA JE/JEI/JERI, COM ANÉIS, NBR 7665/2007	Pç.	35	PIPEPLAST	R\$ 139,28	R\$ 4.874,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>					<b>R\$ 91.499,80</b>	
<b>LOTE 15: CONEXÕES EM PVC ESGOTO OCRE</b>						
15.1	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCRE X BOLSA TUBO CERÂMICO 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	165	PIPEPLAST	R\$ 6,00	R\$ 990,00
15.2	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCREX BOLSA TUBO CERÂMICO 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	245	PIPEPLAST	R\$ 15,50	R\$ 3.797,50
15.3	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCREX BOLSA TUBO CERÂMICO 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	75	PIPEPLAST	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
15.4	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCREX BOLSA TUBO CERÂMICO 250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	5	PIPEPLAST	R\$ 58,00	R\$ 290,00
15.5	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCREX BOLSA TUBO CERÂMICO 250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	5	PIPEPLAST	R\$ 58,00	R\$ 290,00
15.6	CAP PVC COLETOR ESGOTO OCRE 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	295	PIPEPLAST	R\$ 7,00	R\$ 2.065,00
15.7	CAP PVC COLETOR ESGOTO OCRE 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	250	PIPEPLAST	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
15.8	CAP PVC COLETOR ESGOTO OCRE 200MM, COM ANÉIS, C/ ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	65	PIPEPLAST	R\$ 40,00	R\$ 2.600,00
15.9	CAP PVC COLETOR ESGOTO OCRE 250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	45	PIPEPLAST	R\$ 65,00	R\$ 2.925,00
15.10	CURVA CURTA PVC 90º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	425	PIPEPLAST	R\$ 14,00	R\$ 5.950,00
15.11	CURVA LONGA PVC 22º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	15	PIPEPLAST	R\$ 9,00	R\$ 135,00
15.12	CURVA LONGA PVC 45º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	255	PIPEPLAST	R\$ 9,00	R\$ 2.295,00
15.13	CURVA LONGA PVC 90º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 100MM,	Pç.	255	PIPEPLAST	R\$ 13,50	R\$ 3.442,50



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

	COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1					
15.14	CURVA LONGA PVC 22° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	49	PIPEPLAST	R\$ 22,00	R\$ 1.078,00
15.15	CURVA LONGA PVC 45° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	159	PIPEPLAST	R\$ 24,00	R\$ 3.816,00
15.16	CURVA LONGA PVC 90° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	259	PIPEPLAST	R\$ 34,00	R\$ 8.806,00
15.17	CURVA LONGA PVC 22° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	7	PIPEPLAST	R\$ 60,00	R\$ 420,00
15.18	CURVA LONGA PVC 45° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	39	PIPEPLAST	R\$ 65,00	R\$ 2.535,00
15.19	CURVA LONGA PVC 90° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	41	PIPEPLAST	R\$ 75,00	R\$ 3.075,00
15.20	CURVA LONGA PVC 45° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 250MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	15	PIPEPLAST	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
15.21	CURVA LONGA PVC 90° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	15	PIPEPLAST	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
15.22	CURVA LONGA PVC 45° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 300MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	5	PIPEPLAST	R\$ 180,00	R\$ 900,00
15.23	CURVA LONGA PVC 90° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 300MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	5	PIPEPLAST	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
15.24	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 100MM X 45° C/ANEL, NORMAS: NBR 7362-1	Pç	15	PIPEPLAST	R\$ 15,00	R\$ 225,00
15.25	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 100MM X 90° C/ANEL, NORMAS: NBR 7362-1	Pç	275	PIPEPLAST	R\$ 14,50	R\$ 3.987,50
15.26	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 150MM X 90° C/ANEL, NORMAS: NBR 7362-1	Pç	150	PIPEPLAST	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
15.27	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 150MM X 45° C/ANEL, NORMAS: NBR 7362-1	Pç	55	PIPEPLAST	R\$ 22,00	R\$ 1.210,00
15.28	JUNÇÃO PVC 45° COLETORA ESGOTO BBB 150MM X 150MM, COM ANÉIS NBR 7362-1	Pç.	35	PIPEPLAST	R\$ 45,06	R\$ 1.577,10
15.29	JUNÇÃO PVC 45° COLETORA ESGOTO BBB 250MM X 200 MM, COM ANÉIS, NBR 7362-1	Pç.	2	PIPEPLAST	R\$ 180,00	R\$ 360,00
15.30	JUNÇÃO PVC 45° REDUÇÃO COLETORA ESGOTO OCRE BBB 150MM X 100MM, COM ANÉIS, NBR 7362-1	Pç.	5	PIPEPLAST	R\$ 40,00	R\$ 200,00
15.31	JUNÇÃO PVC 45° COLETORA ESGOTO BBB 300MM X 300MM, COM ANÉIS, NBR 7362-1	Pç.	5	PIPEPLAST	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
15.32	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 100MM, C/ ANÉIS, NBR7362- 1	Pç.	865	PIPEPLAST	R\$ 6,00	R\$ 5.190,00
15.33	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 150MM, C/ ANÉIS, NBR 7362- 1	Pç.	695	PIPEPLAST	R\$ 12,50	R\$ 8.687,50
15.34	LUVA PVC <b>DUPLA</b> DE CORRER COLETORA	Pç.	135	PIPEPLAST	R\$ 12,50	R\$ 1.687,50





**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do  
Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

	ESGOTO OCRE 150MM, C/ ANÉIS, NBR 7362-1					
15.35	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 200MM, C/ ANÉIS, NBR 7362- 1	Pç.	71	PIPEPLAST	R\$ 25,00	R\$ 1.775,00
15.36	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 250MM, C/ ANÉIS, NBR 7362- 1	Pç.	55	PIPEPLAST	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00
15.37	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 300MM, C/ ANÉIS, NBR 7362- 1	Pç.	7	PIPEPLAST	R\$ 70,00	R\$ 490,00
15.38	LUVA SIMPLES DE EMENDA PVC COLETORA ESGOTO OCRE 110MM, BOLSA SOLD. X BOLSA JE COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362- 1	Pç.	220	PIPEPLAST	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
15.39	REDUÇÃO PVC EXCÊNTRICA COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 150MM X 100MM, COM ANÉIS, NBR 7362-1	Pç.	115	PIPEPLAST	R\$ 12,00	R\$ 1.380,00
15.40	REDUÇÃO PVC EXCÊNTRICA COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM X 150MM, COM ANÉIS, NBR 7362-1	Pç.	37	PIPEPLAST	R\$ 30,00	R\$ 1.110,00
15.41	REDUÇÃO PVC EXCÊNTRICA COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 250MM X 200MM, COM ANÉIS, NBR 7362-1	Pç.	25	PIPEPLAST	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
15.42	SELIM 90° ELÁSTICO COM TRAVAS COLETOR ESGOTO OCRE 150MM X 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	1355	CHIVA	R\$ 19,50	R\$ 26.422,50
15.43	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO OCRE JEI 150MM X 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	875	CORRPLAS TIK	R\$ 21,50	R\$ 18.812,50
15.44	SELIM 90° ELÁSTICO COM TRAVAS COLETOR ESGOTO OCRE 200MM X 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	83	PIPEPLAST	R\$ 30,00	R\$ 2.490,00
15.45	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO OCRE JEI 250MM X 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	50	TIGRE	R\$ 38,55	R\$ 1.927,50
15.46	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO OCRE JEI 300MM X 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	50	TIGRE	R\$ 38,55	R\$ 1.927,50
15.47	TÊ PVC 90° COLETOR ESGOTO OCRE BBB 100MM X100MM, COM ANÉIS, NBR 7362-1	Pç.	330	PIPEPLAST	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00
15.48	TÊ PVC 90° COLETOR ESGOTO OCRE BBB 150MM X150MM, COM ANÉIS, NBR 7362-1	Pç.	200	PIPEPLAST	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
15.49	TÊ PVC 90° REDUÇÃO COLETOR ESGOTO OCRE BBB 150MM X100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	80	PIPEPLAST	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
15.50	TÊ PVC 90° COLETOR ESGOTO OCRE BBB 200MM X200MM, COM ANÉIS, NBR 7362-1	Pç.	150	PIPEPLAST	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
15.51	TÊ PVC 90° REDUÇÃO COLETOR ESGOTO OCRE BBB 200MM X100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	43	PIPEPLAST	R\$ 40,00	R\$ 1.720,00
15.52	TÊ PVC 90° REDUÇÃO COLETOR ESGOTO OCRE BBB 200MM X150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	40	PIPEPLAST	R\$ 45,01	R\$ 1.800,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>				<b>R\$ 169.500,00</b>		



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

**LOTE 23: CONEXÕES EM PVC ESGOTO OCRE DIVERSOS**

23.1	TÊ PVC 90° COLETOR ESGOTO OCRE BBB 250MM X250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	130	PIPEPLAST	R\$ 77,40	R\$ 10.062,00
23.2	JUNÇÃO PVC COLETORA OCRE BBB JE E JEI DE 110MM COM ANEIS	Pç.	30	PIPEPLAST	R\$ 25,00	R\$ 750,00
23.3	CURVA CURTA PVC 45° COLETORA DE ESGOTO OCRE PONTA E BOLSA 110MM COM ANEIS.	Pç.	300	PIPEPLAST	R\$ 16,96	R\$ 5.088,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>					<b>R\$ 15.900,00</b>	

---

**FABIO HELL ANDRADE  
DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**

---

**PIPEPLAST INDUSTRIA E COM. DE TUBOS E CONEXOES EIRELI  
REPRESENTANTE**



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA,138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020  
(Pregão Eletrônico nº 01/2020)**

Aos 05 dias do mês de novembro de 2020, a empresa **TALENTOS DAGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 01/2020.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelo diretor do CISABES-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados:

**EMPRESA:** TALENTOS DAGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA  
**CNPJ:** 24.419.445/0001-79  
**ENDEREÇO:** R Marquês de Olinda, 955, Santo Antonio, Joinvile-SC, **CEP:** 89.218-252  
**Inscrição Estadual:** 260117315  
**E-mail:** [talentosdagua@talentosdagua.com.br](mailto:talentosdagua@talentosdagua.com.br) Tel (47)3804-4480/99735-5061

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. .TOTAL	Marca	Val Unit	Val Tot
<b>LOTE 10: TUBOS EM PEAD</b>						
10.1	TUBO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD) PE-80, NA COR AZUL, DIAMETRO <b>20MM</b> , PN-10, PRESSÃO DE ATÉ 1MPA (10 KGF/CM2 - 100 MCA), CONFORME NTS- 048	MTS	12030	TIGRE	R\$ 2,93	R\$ 35.247,90
10.2	TUBO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD) PE-80, NA COR AZUL, DIAMETRO <b>32MM</b> , PN-10, PRESSÃO DE ATÉ 1MPA (10 KGF/CM2 - 100 MCA), CONFORME NTS-048	Mts.	5020	TIGRE	R\$ 4,53	R\$ 22.740,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>					<b>R\$ R\$ 57.988,50</b>	



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do  
Espírito Santo

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

**LOTE 11: CONEXÕES PVC ROSCÁVEIS**

11.1	ADAPTADOR EM PVC ROSCÁVEL COM ANEL 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA	Pç.	350	TIGRE	R\$ 5,19	R\$ 1.816,50
11.2	ADAPTADOR EM PVC ROSCÁVEL COM ANEL 3/4" PARA CAIXA D'ÁGUA	Pç.	340	TIGRE	R\$ 5,91	R\$ 2.009,40
11.3	ADAPTADOR EM PVC ROSCÁVEL COM ANEL 1" PARA CAIXA D'ÁGUA	Pç.	50	TIGRE	R\$ 9,31	R\$ 465,50
11.4	ADAPTADOR EM PVC ROSCÁVEL COM ANEL 2" PARA CAIXA D'ÁGUA	Pç.	40	TIGRE	R\$ 17,32	R\$ 692,80
11.5	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 3/4"X1/2", NBR 5648	Pç.	1250	TIGRE	R\$ 0,46	R\$ 575,00
11.6	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 1 1/2"X 1", NBR 5648	Pç.	130	TIGRE	R\$ 2,18	R\$ 283,40
11.7	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 1 1/2"X3/4", NBR 5648	Pç.	130	TIGRE	R\$ 2,28	R\$ 296,40
11.8	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 1"X1/2", NBR 5648	Pç.	200	TIGRE	R\$ 1,07	R\$ 214,00
11.9	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 1"X3/4", NBR 5648	Pç.	250	TIGRE	R\$ 0,79	R\$ 197,50
11.10	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 2"X1", NBR 5648	Pç.	100	TIGRE	R\$ 2,78	R\$ 278,00
11.11	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2", NBR 5648	Pç.	730	TIGRE	R\$ 0,59	R\$ 430,70
11.12	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4", NBR 5648	Pç.	900	TIGRE	R\$ 0,97	R\$ 873,00
11.13	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 1", NBR 5648	Pç.	130	TIGRE	R\$ 1,47	R\$ 191,10
11.14	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/4", NBR 5648	Pç.	50	TIGRE	R\$ 2,37	R\$ 118,50
11.15	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/2", NBR 5648	Pç.	50	TIGRE	R\$ 2,98	R\$ 149,00
11.16	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 2", NBR 5648	Pç.	50	TIGRE	R\$ 10,84	R\$ 542,00
11.17	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 3", NBR 5648	Pç.	10	TIGRE	R\$ 12,22	R\$ 122,20
11.18	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 4", NBR 5648	Pç.	50	TIGRE	R\$ 23,97	R\$ 1.198,50
11.19	CURVA 90° PVC ROSCÁVEL DE 1/2", NBR 5648	Pç.	160	TIGRE	R\$ 0,99	R\$ 158,40
11.20	CURVA 90° PVC ROSCÁVEL DE 3/4", NBR 5648	Pç.	130	TIGRE	R\$ 1,68	R\$ 218,40
11.21	CURVA 90° EM PVC ROSCÁVEL 1", NBR 5648	Pç.	10	TIGRE	R\$ 9,23	R\$ 92,30
11.22	JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL DE 1/2", NBR 5648	Pç.	1450	TIGRE	R\$ 1,13	R\$ 1.638,50
11.23	JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL DE 3/4", NBR 5648	Pç.	500	TIGRE	R\$ 1,97	R\$ 985,00
11.24	JOELHO REDUÇÃO 90° PVC 3/4"X 1/2", NBR 5648	Pç.	260	TIGRE	R\$ 1,47	R\$ 382,20
11.25	JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL DE 1", NBR 5648	Pç.	40	TIGRE	R\$ 2,89	R\$ 115,60
11.26	JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL 1 1/2", NBR 5648	Pç.	10	TIGRE	R\$ 6,00	R\$ 60,00
11.27	LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO ROSCÁVEL DE 1/2", NBR 5648	Pç.	350	TIGRE	R\$ 5,97	R\$ 2.089,50
11.28	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2", NBR 5648	Pç.	1400	TIGRE	R\$ 1,02	R\$ 1.428,00
11.29	LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO ROSCÁVEL DE 3/4", NBR 5648	Pç.	400	TIGRE	R\$ 7,73	R\$ 3.092,00
11.30	LUVA REDUÇÃO EM PVC 3/4"X 1/2", NBR 5648	Pç.	660	TIGRE	R\$ 1,30	R\$ 858,00
11.31	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4", NBR 5648	Pç.	650	TIGRE	R\$ 1,49	R\$ 968,50



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA - ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

11.32	LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO ROSCÁVEL DE 1", NBR 5648	Pç.	100	TIGRE	R\$ 8,76	R\$ 876,00
11.33	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 1", NBR 5648	Pç.	40	TIGRE	R\$ 2,28	R\$ 91,20
11.34	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/4", NBR 5648	Pç.	20	TIGRE	R\$ 3,46	R\$ 69,20
11.35	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/2", NBR 5648	Pç.	20	TIGRE	R\$ 4,20	R\$ 84,00
11.36	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 2", NBR 5648	Pç.	60	TIGRE	R\$ 7,11	R\$ 426,60
11.37	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 4", NBR 5648	Pç.	10	TIGRE	R\$ 21,94	R\$ 219,40
11.38	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2", NBR 5648	Pç.	980	TIGRE	R\$ 0,50	R\$ 490,00
11.39	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4", NBR 5648	Pç.	420	TIGRE	R\$ 0,83	R\$ 348,60
11.40	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 1", NBR 5648	Pç.	110	TIGRE	R\$ 1,58	R\$ 173,80
11.41	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/4", NBR 5648	Pç.	34	TIGRE	R\$ 2,07	R\$ 70,38
11.42	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/2", NBR 5648	Pç.	34	TIGRE	R\$ 8,05	R\$ 273,70
11.43	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 2", NBR 5648	Pç.	34	TIGRE	R\$ 8,99	R\$ 305,66
11.44	NIPEL EM PVC ROSCÁVEL DE 2 1/2", NBR 5648	Pç.	04	TIGRE	R\$ 7,67	R\$ 30,68
11.45	PLUG EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2", NBR 5648	Pç.	470	TIGRE	R\$ 0,26	R\$ 122,20
11.46	PLUG EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4", NBR 5648	Pç.	3650	TIGRE	R\$ 0,47	R\$ 1.715,50
11.47	PLUG EM PVC ROSCÁVEL DE 1", NBR 5648	Pç.	110	TIGRE	R\$ 0,78	R\$ 85,80
11.48	PLUG EM PVC ROSCÁVEL DE 2", NBR 5648	Pç.	14	TIGRE	R\$ 3,07	R\$ 42,98
11.49	TÊ EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2", NBR 5648	Pç.	410	TIGRE	R\$ 1,69	R\$ 692,90
11.50	TÊ EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4", NBR 5648	Pç.	400	TIGRE	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00
11.51	TÊ EM PVC ROSCÁVEL DE 1", NBR 5648	Pç.	70	TIGRE	R\$ 8,13	R\$ 569,10
11.52	TÊ EM PVC ROSCÁVEL DE 2", NBR 5648	Pç.	40	TIGRE	R\$ 29,41	R\$ 1.176,40
11.53	UNIÃO EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2", NBR 5648	Pç.	380	TIGRE	R\$ 2,96	R\$ 1.124,80
11.54	UNIÃO EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4", NBR 5648	Pç.	170	TIGRE	R\$ 3,94	R\$ 669,80
11.55	UNIÃO EM PVC ROSCÁVEL DE 1", NBR 5648	Pç.	20	TIGRE	R\$ 5,05	R\$ 101,00
11.56	UNIÃO EM PVC ROSCÁVEL DE 1 1/2", NBR 5648	Pç.	10	TIGRE	R\$ 12,14	R\$ 121,40
11.57	NIPEL EM PVC PARALELO ROSCÁVEL DE 1 1/2", NBR 5648	Pç.	50	TIGRE	R\$ 8,06	R\$ 403,00

**VALOR TOTAL DO LOTE..... R\$ 33.900,00**

**FABIO HELL ANDRADE  
DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**

**TALENTOS DAGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA  
REPRESENTANTE**



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA - COLATINA-ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020  
(Pregão Eletrônico nº 01/2020)**

Aos 05 dias do mês de novembro de 2020, a empresa **COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 01/2020.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelo diretor do CISABES-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados:

**EMPRESA: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI**

**CNPJ:** 10.942.831/0001-36

**ENDEREÇO:** R Fritz Spernau, 1000, Fundos, Bairro Fortaleza, Blumenal SC, **CEP:** 89.055-200

**Inscrição Estadual:** 255908911

E-mail: [vanguardeira@vanguardeira.com.br](mailto:vanguardeira@vanguardeira.com.br)

Tel (47)3232-1221

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT TOTAL	Marca	Val Unit	Valor Total
<b>LOTE 19: CONEXÕES PVC DIVERSAS</b>						
19.1	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 60mmX40mm, NBR 5648	Pç.	20	PLASTILIT	R\$ 13,74	R\$ 274,80
19.2	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 110mmX60mm, NBR 5648	Pç.	125	KRONA	R\$ 81,19	R\$ 10.148,75
19.3	CRUZETA SOLDÁVEL PVC 25MM, NBR 5648	Pç.	25	SHIVA	R\$ 44,46	R\$ 1.111,50
19.4	CRUZETA SOLDÁVEL PVC 50MM, NBR 5648	Pç.	20	SHIVA	R\$ 75,30	R\$ 1.506,00
19.5	<b>LUVA DE REDUÇÃO</b> SOLDAVEL 50X40 MM, NBR 5648	Pç.	10	PLASTILIT	R\$ 5,72	R\$ 57,20



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ:** 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA,138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

**Tel.:** (27)3722-0366 **e-mail:** [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

19.6	<b>LUVA DE REDUÇÃO</b> SOLDÁVEL 85X60 MM, NBR 5648	Pç	60	KRONA	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
19.7	<b>LUVA REDUÇÃO</b> SOLDÁVEL LONGA PVC 60MM X32MM	Pç.	100	PLASTILIT	R\$14,00	R\$ 1.400,00
19.8	TE 90º PVC ROSQUEAVEL COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 1/2", NBR 5648	Pç.	200	TIGRE	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
19.9	TE 90º REDUÇÃO PVC COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 32MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	100	KRONA	R\$ 19,89	R\$ 1.989,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE..... R\$</b>						<b>22.427,25</b>

---

**FABIO HELL ANDRADE**  
**DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**

---

**COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI**  
**REPRESENTANTE**